
 

  

 

ZGŁOSZENIE PROJEKTU 

 DO WYKAZU PROJEKTÓW W RAMACH TRYBU 

NIEKONKURENCYJNEGO 

PROGRAMU FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 

2021 - 2027 

 

 

 

1. Wnioskodawca 

 

1.1  Instytucja zgłaszająca projekt (z danymi kontaktowymi) 

Nazwa Wnioskodawcy Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

Forma prawna Jednostka organizacyjna samorządu województwa 

Typ Wnioskodawcy Jednostka samorządu terytorialnego 

Nr telefonu 61 8567 300 

Nr faksu 61 8567 305 

e-mail rops@rops.poznan.pl 

Województwo Wielkopolskie 

Powiat m. Poznań 

Gmina Poznań 

Miejscowość Poznań 

Ulica Nowowiejskiego  

Nr domu 11 

Nr lokalu  

Kod pocztowy 61-731 

NIP 778-13-46-888 

REGON 631284322 

 

1.2 Osoba do kontaktu w sprawach projektu 

Imię i Nazwisko Monika Zembrzycka 

Krzysztof Jedynak  

Miejsce pracy Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu 

Stanowisko Zastępczyni Dyrektora ds. rozwoju społecznego 

mailto:rops@rops.poznan.pl


Kierownik Działu Polityki Migracyjnej 

Nr telefonu 61 85 67 300 

695 217 764 

Nr faksu - 

e-mail monika.zembrzycka@rops.poznan.pl 

krzysztof.jedynak@rops.poznan.pl 

 

1.3 Inne podmioty zaangażowane w realizację projektu oraz uzasadnienie 

wyboru partnerów do realizacji poszczególnych zadań (o ile dotyczy) 

NIE DOTYCZY 

 

2. Informacje o projekcie 

 

2.1 Tytuł projektu oraz jego zakres 

Tytuł projektu: „Wsparcie wielkopolskich migrantów” 

Zakres projektu: 

Zasadniczym celem projektu jest integracja społeczno-gospodarcza obywateli państw trzecich, w tym 

migrantów, w tym: 

a) bezpaństwowców, 

b) osób o nieokreślonym obywatelstwie, 

c) ich rodzin i otoczenia, 

d) podmiotów działających na rzecz obywateli państw trzecich, 

e) społeczeństwo przyjmujące. 

Projekt swoim zakresem obejmie funkcjonowanie i działalność Centrów Integracji Cudzoziemców 

w subregionie poznańskim, konińskim, pilskim, kaliskim i leszczyńskim. 

Projekt będzie realizowany zgodnie z założeniami Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027, w tym 

szczególnie  z zasadami dot. koordynacji, komplementarności, synergii i demarkacji w zakresie 

finansowania działań z Funduszem Azylu, Migracji i Integracji.  

 

2.2 Numer priorytetu/działania 

Priorytet 6 Fundusze Europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym. 

Działanie 6.12 Integracja społeczno-gospodarcza państw trzecich, w tym migrantów. 

 

2.3 Miejsce realizacji projektu (miejscowość, powiat, gmina) 

Miejscem realizacji projektu jest województwo wielkopolskie. Część zadań projektowych będzie 

mailto:monika.zembrzycka@rops.poznan.pl
mailto:krzysztof.jedynak@rops.poznan.pl


realizowana w siedzibie Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu oraz 

w subregionalnych Centrach Integracji Cudzoziemców w Poznaniu, Pile, Lesznie, Koninie i Kaliszu. 

 

2.4 Szacowana całkowita wartość projektu  

16 200 000 PLN 

 

2.5 Wartość dofinansowania (PLN) EFRR/EFS+/FST + BP (jeśli dotyczy)(PLN) 

70% UE – 11 340 000 PLN  

25% BP – 4 050 000 PLN 

5% wkład własny – 810 000  PLN    

 

2.6 Szacowana wartość kosztów kwalifikowalnych (PLN) 

16 200 000 PLN 

 

2.7 Zakładane efekty projektu wyrażone wskaźnikami1  

Wskaźnik - nazwa Jednostka Wartość 

bazowa 

Wartość 

docelowa 

Liczba osób z krajów 

trzecich objętych w 

programie 

osoby  0 1100 

Liczba osób, których 

sytuacja społeczna uległa 

poprawie po opuszczeniu 

programu (osoby) 

osoby 0 40 

 

2.8 Przewidywany okres realizacji projektu (kwartał/miesiąc oraz rok) 

Przewidywana data rozpoczęcia rzeczowego 

projektu 

Przewidywana data zakończenia rzeczowego 

projektu 

IV kwartał 2023 r.  II kwartał 2029 r. 

Przewidywana data rozpoczęcia finansowego 

projektu 

Przewidywana data zakończenia finansowego 

projektu 

IV kwartał 2023 r. II kwartał 2029 r. 

 

 
1 Przewidywana wartość wskaźnika lub wskaźników, z katalogu wskaźników przypisanych do danego celu 

szczegółowego w Programie Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, która zostanie osiągnięta 

dzięki realizacji projektu. 



2.9 Opis przedmiotu projektu  

W związku ze stale rosnącą skalą migracji, a w szczególności napływem osób z terenów objętej 

wojną Ukrainy wsparciem zostaną objęte następujące grupy docelowe: 

− cudzoziemcy w zakresie integracji społeczno-gospodarczej, w tym migranci, w tym: 

− bezpaństwowcy, 

− osoby o nieokreślonym obywatelstwie, 

− ich rodziny i otoczenie, 

− podmioty działające na rzecz obywateli państw trzecich, 

− społeczeństwo przyjmujące. 

Powyższe wsparcie udzielone ze szczególnym uwzględnieniem osób objętych ochroną czasową w 

związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

 

Prowadzenie Centrów Integracji Cudzoziemców w Poznaniu, Pile, Lesznie, Koninie, Kaliszu według 

modelu wypracowanego w ramach projektu „Budowanie Struktur dla Integracji Cudzoziemców                     

w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców”, będzie polegało na objęciu 

wsparciem obywateli państw trzecich, w tym migrantów, m.in. poprzez:  

− organizację m.in.: kursów języka polskiego, kursów adaptacyjnych, 

− działania na rzecz rozwoju kompetencji zawodowych, 

− zapewnienie doradztwa prawnego oraz psychologicznego, 

− zapewnienie wsparcia asystenckiego w codziennym funkcjonowaniu, w szczególności                         

w relacji z systemem edukacji, służbą zdrowia i innymi instytucjami publicznymi (np. 

tłumaczenie, asystowanie w kontaktach z urzędami),  

− pomoc w adaptacji i integracji społeczno-kulturalnej ze społecznościami lokalnymi (np. 

zajęcia animacyjne i integracyjne dla dzieci i dorosłych), 

− prowadzenie innych działań o charakterze adaptacyjnym i integracyjnym, 

− udzielaniu form wsparcia wynikających z indywidualnych potrzeb odbiorców lub ich 

otoczenia, np. półkolonii, szkoleń, warsztatów, 

− innych form wsparcia eksperckiego. 

Ponadto istotnym elementem projektu będą działania wspierające dla instytucji wspierających 

obywateli państw trzecich, w tym migrantów: 

− udzielania wsparcia, w tym  szkoleniowego na rzecz kadr instytucji, 

− współpraca międzyinstytucjonalna na rzecz integracji cudzoziemców, 

− podejmowanie działań na rzecz społeczeństwa przyjmującego, w tym m.in. poprzez 

opracowanie i realizację kampanii społecznych na rzecz przeciwdziałania stereotypom                          

i uprzedzeniom. 

 



W przypadku wsparcia bezpośredniego na rzecz obywateli państw trzecich, podejmowanego                           

w ramach projektu, będzie ono w kompleksowy sposób odpowiadać na potrzeby adresatów wsparcia        

i w związku z tym udział uczestnika w projekcie poprzedzi przeprowadzenie diagnozy potrzeb.  

Projekt będzie realizowany zgodnie z założeniami Wytycznych dot. realizacji projektów z udziałem 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027, w tym 

szczególnie  z zasadami dot. koordynacji, komplementarności, synergii i demarkacji w zakresie 

finansowania działań z Funduszem Azylu, Migracji i Integracji. 

 

2.10 Cel projektu łącznie z wykazaniem zgodności projektu z celami 

szczegółowymi lub rezultatami odpowiednich priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, rozumianej przede 

wszystkim jako stopień, w którym projekt przyczyni się do realizacji 

założonych celów szczegółowych lub rezultatów odpowiednich priorytetów 

programu. 

 

Celem głównym projektu jest funkcjonowanie 5 Centrów Integracji Cudzoziemców w województwie 

wielkopolskim oraz poprawa sytuacji 1100 obywateli państw trzecich, w tym migrantów w zakresie 

integracji społeczno- gospodarczej. 

Celami szczegółowymi będą: 

• wzrost kompetencji społeczno-gospodarczych obywateli państw trzecich, w tym migrantów, 

oraz utrwalenie modelu wsparcia osób z doświadczeniem migracji poprzez prowadzenie 

centrów integracji cudzoziemców. 

Projekt realizowany jest zgodnie z Wytycznymi Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącymi 

realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych 

programach na lata 2021-2027 oraz pozostałymi obowiązującymi wytycznymi i innymi przepisami 

prawa krajowego i unijnego.  

Cel projektu jest spójny z celami i kierunkami Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027. 

Projekt jest zgodny z celami priorytetu FEWP.6 FUNDUSZE EURPOEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 

O SILNIEJSZYM WYMIARZE SPOŁECZNYM Celem szczegółowym: ESO4.9 Wspieranie integracji 

społeczno-gospodarczej obywateli państw trzecich, w tym migrantów.  

W zakresie Celu Szczegółowego projekt jest spójny zwłaszcza z kierunkiem dotyczącymi wsparcia 

grup zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem oraz zapewnienia spójności działań na rzecz integracji 

społecznej.    

Projekt przyczynia się do realizacji celu poprzez realizację kluczowych wskaźników. W ramach 

projektu planuje się osiągnięcie następującego poziomu realizacji wskaźników dla programu: 



• ok. 24,66 % wartości docelowej dla wskaźnika: liczba osób z krajów trzecich objętych 

w programie, 

• ok. 26 % wartości docelowej dla wskaźnika: liczba osób, których sytuacja społeczna uległa 

poprawie po opuszczeniu programu. 

 

2.11 Uzasadnienie realizacji projektu w trybie niekonkurencyjnym2  

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu – wojewódzka samorządowa jednostka 

organizacyjna realizująca zadania polityki społecznej regionu jest odpowiedzialny, m.in. za wsparcie 

instytucji i kadr systemu pomocy społecznej. Ponadto prowadzi działania i realizuje projekty 

w obszarze: 

− wspierania obywateli państw trzecich, w tym migrantów, poprzez prowadzenie Centrów 

Integracji Cudzoziemców w Poznaniu, Kaliszu, Koninie, Pile i Lesznie. 

Należy podkreślić, że od roku 2021, Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu realizuje 

w ramach Działu Polityki Migracyjnej politykę regionalną w zakresie wsparcia cudzoziemców. 

Zadaniem Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu jest prowadzenie polityki rozwoju 

województwa w zakresie prowadzenia działań na rzecz integracji społecznej i przeciwdziałania 

wykluczeniu społecznemu oraz realizacja Strategii Polityki Województwa Wielkopolskiego do 2030 

roku.  

Realizacja projektu w trybie nadzwyczajnym jest uzasadniona i niezbędna ze względu na zakres 

działania oraz grupę docelową, którą stanowią: 

• cudzoziemcy w zakresie integracji społeczno-gospodarczej, w tym migranci, w tym: 

− bezpaństwowcy, 

− osoby o nieokreślonym obywatelstwie, 

− ich rodziny i otoczenie, 

− podmioty działające na rzecz obywateli państw trzecich, 

− społeczeństwo przyjmujące. 

Powyższe wsparcie udzielone ze szczególnym uwzględnieniem osób objętych ochroną czasową 

w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę. 

Ponadto projekt jest wpisany jako przedsięwzięcie priorytetowe do wykazu przedsięwzięć 

priorytetowych finansowanych w ramach Programu Regionalnego do Kontraktu Programowego dla 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 
2 Zgodnie z zapisami Art. 44 ust. 1 Ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych 

ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027 oraz „Zasad realizacji projektów w trybie 

niekonkurencyjnym w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027” – opis spełnienia 

przesłanki nr 1 i co najmniej jednej z przesłanek określonych w pkt. 2 ww. Zasad. 



a. Zgodność projektu z dokumentami strategicznymi oraz innymi 

dokumentami (wynikającymi ze specyfiki danego działania) 

 

a. Zgodność ze Strategią Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do 2030 roku 

(STRATEGIA WIELKOPOLSKA 2030)3  

 

Projekt służy realizacji Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego do roku 2030, 

w szczególności jej celu 2. Rozwój społeczny Wielkopolski oparty na zasobach materialnych 

i niematerialnych regionu oraz trzech celów operacyjnych: 

▪ OP 2.1. Rozwój Wielkopolski świadomy demograficznie. 

▪ OP 2.2. Przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniom. 

▪ OP 2.3. Rozwój kapitału społecznego i kulturowego regionu. 

 

b. Zgodność ze Strategią Polityki Społecznej Województwa Wielkopolskiego do 

roku 2030: odwołanie do konkretnego fragmentu dokumentu 

Działania przewidziane do realizacji są zgodne z założeniami wypracowanymi na rzecz migrantów 

w Strategii Polityki Społecznej dla Województwa Wielkopolskiego do roku 2030.  

Zakres projektu wpisuje się w cele strategiczne i w strategiczne kierunki działania odnoszące się 

do adresata MIGRANCI, w tym w szczególności: 

1) Strategiczny kierunek działania: usługi społeczne. 

2) Strategiczny kierunek: infrastruktura społeczna. 

3) Strategiczny kierunek: aktywność społeczna i obywatelska. 

4) Strategiczny kierunek działania: włączenie społeczne. 

5) Strategiczny kierunek: koordynacja polityki społecznej. 

 

2.13 Zasięg projektu i jego oddziaływanie 

Województwo wielkopolskie. 

 

2.14 Przewidywana data złożenia wniosku właściwego do IZ/IP FEW 2021+ 

(kwartał/miesiąc oraz rok) 

Lipiec 2023 

 

2.15 Stopień przygotowania projektu 

Koncepcja realizacji projektu/Fiszka projektowa 

 

 
3 odwołanie do konkretnego fragmentu dokumentu 


